
 

UBND HUYỆN TÂY SƠN 

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
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KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh năm học 2023 - 2024 

 

Căn cứ Quyết định số 1030/QĐ-UBND ngày 05/4/2022 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Bình Định về việc ban hành Kế hoạch tổ chức xét tốt nghiệp THCS 

năm học 2022 - 2023 và tuyển sinh mầm non, lớp 1, lớp 6 và lớp 10 năm học 

2023 - 2024 trên địa bàn tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Công văn số 805/SGDĐT-QLCLGD-GDTX ngày 07/4/2023 của 

Sở GDĐT Bình Định về việc hướng dẫn công tác tuyển sinh mầm non năm học 

2023 - 2024; 

Căn cứ Công văn số 806/SGDĐT-QLCLGD-GDTX ngày 07/4/2023 của 

Sở GDĐT Bình Định về việc hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2023 -

2024;  

Căn cứ Công văn số 822/SGDĐT-QLCLGD-GDTX ngày 10/4/2023 của 

Sở GDĐT Bình Định về việc hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2023 -

2024;   

Căn cứ Công văn số 855/SGDĐT-QLCLGD-GDTX ngày 13/4/2023 của 

Sở GDĐT Bình Định về việc tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2023 - 2024. 

Để thực hiện tốt công tác tuyển sinh mầm non, lớp 1, lớp 6 và lớp 10 trên 

địa bàn huyện, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện ban hành Kế hoạch tuyển sinh 

năm học 2023 - 2024 với một số nội dung cụ thể như sau: 

A. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Huy động tối đa trẻ em độ tuổi từ 3 tuổi đến 5 tuổi trên địa bàn huyện 

vào học tại các cơ sở mầm non và thực hiện nhiệm vụ phổ cập giáo dục mầm non 

cho trẻ 5 tuổi; 

2. Giúp cho các trường tiểu học, trung học cơ sở trên địa bàn làm tốt công 

tác tuyển sinh đầu cấp: đúng nguyên tắc, đối tượng, quy trình, thủ tục, đúng 

tuyến, đảm bảo theo quy chế và văn bản hướng dẫn của Sở GDĐT Bình Định; 

3. Thực hiện có hiệu quả nhiệm vụ năm học 2022 - 2023 của giáo dục 

Mầm non, giáo dục bậc Tiểu học và giáo dục bậc Trung học cơ sở về công tác 

tuyển sinh, công tác phổ cập giáo dục các cấp; 

4. Tham gia thực hiện tốt công tác tuyển sinh vào lớp 10-THPT. 

B. NHIỆM VỤ CỤ THỂ 

I. TUYỂN SINH MẦM NON 

1. Phương thức tuyển sinh, đối tượng tuyển sinh 
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a) Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển 

b) Đối tượng tuyển sinh: Trẻ em trong độ tuổi nhà trẻ, mẫu giáo 

2. Hồ sơ dự tuyển và điều kiện dự tuyển 

a) Hồ sơ dự tuyển 

Hồ sơ dự tuyển gồm có: 

- Phiếu đăng ký dự tuyển vào nhà trẻ/mẫu giáo (theo mẫu quy định); 

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ; 

b) Điều kiện dự tuyển 

- Có đủ hồ sơ hợp lệ; 

- Trẻ em trong độ tuổi nhà trẻ, mẫu giáo. 

3. Số lượng và địa bàn tuyển sinh 

Các trường tổ chức tiếp nhận trẻ em trong độ tuổi trên địa bàn dân cư. Nhà 

trường có nhiệm vụ phối hợp với công an địa phương để xác minh nơi cư trú cho 

trẻ dự tuyển vào trường. 

Tổ chức các nhóm trẻ, lớp mẫu giáo theo quy định tại Điều 15 của Điều lệ 

trường mầm non.  

Tạo điều kiện về nhân sự, cơ sở vật chất để tăng tỷ lệ huy động trẻ em 

trong độ tuổi nhà trẻ. Đối với trẻ mẫu giáo trường hợp số trẻ đăng ký nhập học tại 

trường vượt quá khả năng tiếp nhận, nhà trường ưu tiên tiếp nhận trẻ 5 tuổi; 

Trường hợp trẻ không trúng tuyển, nhà trường thông báo ngay cho phụ 

huynh rút hồ sơ nộp vào các trường mầm non, mẫu giáo khác để được xét tuyển 

(nếu còn chỉ tiêu). 

  Các trường tuyển sinh theo quy định khu vực tuyển sinh của trường: 

Trường mầm non ở địa bàn thôn, xã nào sẽ tuyển sinh trẻ ở địa bàn đó. Riêng các 

trường trên địa bàn thị trấn Phú Phong tuyển sinh theo quy định sau:  

Trường Mầm non Phú Phong tuyển sinh trẻ có nơi cư trú tại khối 3, khối 4, 

khối 5, khối Phú Xuân, khối Thuận Nghĩa; Trường Mầm non Hướng Dương 

tuyển sinh trẻ có nơi cư trú tại khối 2, khối 1, khối 1A, khối Phú Văn, khối Hoà 

lạc thị trấn Phú Phong; Trường Mầm non Tây Sơn tuyển sinh trẻ ở tất cả các khối 

trên địa bàn thị trấn Phú Phong và các xã.  

Các trường tuyển sinh đảm bảo chỉ tiêu theo quy định (Phụ lục kèm theo). 

4. Cách thức tổ chức tuyển sinh  

a) Hội đồng tuyển sinh 

- Mỗi trường thành lập một hội đồng tuyển sinh, do Trưởng phòng Giáo dục và 

Đào tạo huyện ra quyết định thành lập.  

- Thành phần của Hội đồng tuyển sinh gồm: Chủ tịch là Hiệu trưởng hoặc 

Phó Hiệu trưởng, Phó Chủ tịch là Phó Hiệu trưởng, thư ký và một số ủy viên. 
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- Nhiệm vụ và quyền hạn của Hội đồng tuyển sinh 

 + Lập kế hoạch tuyển sinh (Kế hoạch tuyển sinh được Chủ tịch Hội đồng 

trường phê duyệt); 

 + Kiểm tra hồ sơ dự tuyển của trẻ; 

 + Xét tuyển và lập biên bản xét tuyển, danh sách người học được tuyển; 

 Biên bản xét tuyển phải có đủ họ tên, chữ ký của các thành viên Hội đồng, 

danh sách trẻ được tuyển phải có họ tên, chữ ký của Chủ tịch Hội đồng; 

 - Báo cáo kết quả tuyển sinh với phòng Giáo dục và Đào tạo huyện ; 

 - Được sử dụng con dấu của nhà trường vào các văn bản của Hội đồng; 

 - Kết quả tuyển sinh phải được phòng Giáo dục và Đào tạo huyện kiểm tra, 

duyệt chính thức. 

b) Thời gian thực hiện 

 - Phát hành và thu nhận hồ sơ dự tuyển tại các trường từ ngày 19/6/2023 đến 

ngày 28/7/2023. 

- Hội đồng tuyển sinh các trường hoàn thành công tác xét tuyển trước 

01/8/2023. 

 - Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện hoàn thành việc xét duyệt kết quả tuyển 

sinh mầm non của các đơn vị từ ngày 02/8/2023 đến ngày 07/8/2023. 

- Công bố kết quả xét tuyển trước ngày 11/8/2023. 

* Các trường nộp Hồ sơ tuyển sinh về phòng Giáo dục và Đào tạo huyện (02 

bộ) gồm có: 

 + Danh sách trẻ mầm non được tuyển; 

 + Quyết định thành lập Hội đồng xét tuyển; 

+ Biên bản xét tuyển của đơn vị; 

 + Báo cáo tình hình công tác tuyển sinh tại đơn vị. 

II. TUYỂN SINH VÀO LỚP 1 

1. Phương thức tuyển sinh, đối tượng tuyển sinh 

- Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển.  

 - Đối tượng dự tuyển: Trên cơ sở điều tra độ tuổi học sinh, các trường tiểu 

học chuẩn bị mọi điều kiện về cơ sở vật chất, đội ngũ giáo viên,… để đón học 

sinh đúng độ tuổi vào học lớp 1 năm học 2023 - 2024. 

 2. Hồ sơ dự tuyển và điều kiện dự tuyển 

 a) Hồ sơ dự tuyển 

Hồ sơ dự tuyển gồm có: 

- Phiếu đăng ký dự tuyển vào lớp 1 (theo mẫu của Sở GDĐT quy định); 
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- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ; 

- Phiếu theo dõi đánh giá sự phát triển của trẻ mẫu giáo 5 tuổi. 

b) Điều kiện dự tuyển 

- Có đủ hồ sơ hợp lệ; 

- Tuổi của học sinh vào học lớp 1 là 6 tuổi (sinh năm 2017); 

- Những trường hợp đặc biệt: 

+ Trẻ em khuyết tật, kém phát triển về thể lực hoặc trí tuệ, trẻ em ở những 

vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn, trẻ em người dân tộc thiểu 

số, trẻ em mồ côi không nơi nương tựa, trẻ em ở nước ngoài về nước, con em 

người nước ngoài học tập, làm việc ở Việt Nam có thể vào học lớp 1 ở độ tuổi 

cao hơn so với quy định nhưng không quá 03 tuổi. 

+ Trường hợp trẻ em vào học lớp 1 vượt quá 03 tuổi so với quy định sẽ do 

Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện quyết định. 

+ Học sinh lang thang cơ nhỡ học ở lớp ngoài nhà trường dành cho trẻ có 

hoàn cảnh khó khăn nếu có nguyện vọng chuyển đến học tại lớp trong trường tiểu 

học thì được Hiệu trưởng trường tiểu học khảo sát trình độ để xếp vào lớp phù 

hợp. 

- Các trường tuyệt đối không được nhận học sinh thiếu tuổi hoặc ngoài khu 

vực quy định, khác tuyến. 

* Chú ý: 

- Các trường tuyển sinh theo quy định khu vực tuyển sinh của trường: 

Trường Tiểu học ở địa bàn thôn, xã, thị trấn nào sẽ tuyển sinh trẻ ở địa bàn đó.  

- Các trường sau đây sẽ tuyển sinh theo khu vực quy định riêng:  

 + TH số 2 Tây Giang: Tuyển học sinh ở địa bàn thôn Tả Giang, thôn Hữu 

Giang thuộc xã Tây Giang. 

+ TH số 1 Tây Giang: Tuyển học sinh ở các thôn thuộc địa bàn xã Tây 

Giang (trừ địa bàn 02 thôn Tả Giang và Hữu Giang được tuyển vào trường TH số 

2 Tây Giang). 

+ TH Tây Phú: Tuyển học sinh ở địa bàn xã Tây Phú và khối Phú Văn (thị 

trấn Phú Phong). 

+ TH Trần Quang Diệu: Tuyển học sinh ở khối 1, khối 1A, khối Thuận 

Nghĩa (thị trấn Phú Phong) và thôn Phú Lạc (xã Bình Thành). 

+ TH số 1 Võ Xán: Tuyển học sinh ở khối 2, khối 4 và khối Hòa Lạc. 

+ TH số 2 Võ Xán: Tuyển học sinh ở khối 3, khối 5 và khối Phú Xuân. 

3. Các tổ chức tuyển sinh 

a) Hội đồng tuyển sinh 

- Mỗi trường tiểu học thành lập một Hội đồng tuyển sinh do Trưởng phòng 
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Giáo dục và Đào tạo huyện ra quyết định thành lập. Thành phần của Hội đồng 

tuyển sinh gồm:  

+ Chủ tịch Hội đồng là Hiệu trưởng hoặc Phó Hiệu trưởng;  

+ Phó Chủ tịch Hội đồng là Phó Hiệu trưởng; 

+ Thư ký và một số ủy viên. 

b) Nhiệm vụ và quyền hạn của Hội đồng tuyển sinh 

- Lập kế hoạch tuyển sinh (Kế hoạch tuyển sinh được Chủ tịch Hội đồng 

trường phê duyệt); 

- Kiểm tra hồ sơ dự tuyển của người học; 

- Xét tuyển và lập biên bản xét tuyển, danh sách người học được tuyển. 

Biên bản xét tuyển phải có đủ họ tên, chữ ký của các thành viên Hội đồng; danh 

sách học sinh được tuyển phải có họ tên, chữ ký của Chủ tịch Hội đồng; 

- Kết quả tuyển sinh phải được phòng Giáo dục và Đào tạo huyện kiểm tra, 

duyệt chính thức; 

- Đối với các văn bản của Hội đồng tuyển sinh được sử dụng con dấu của 

nhà trường; Nhà trường có nhiệm vụ phối hợp với công an địa phương để xác 

minh nơi cư trú cho học sinh dự tuyển vào trường. 

- Báo cáo kết quả tuyển sinh với phòng Giáo dục và Đào tạo huyện. 

 4. Thời gian tuyển sinh 

- Từ ngày 19/6/2023 đến 28/7/2023: các trường phát hành và thu nhận hồ sơ dự 

tuyển. 

- Hội đồng tuyển sinh các trường hoàn thành công tác xét tuyển trước  

01/8/2023. 

- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện xét duyệt kết quả tuyển sinh vào lớp 1 của 

các trường từ ngày 02/8/2023 đến ngày 07/8/2023. 

- Công bố kết quả xét tuyển trước ngày 11/8/2023. 

- Khi xét duyệt tại Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, các trường nộp Hồ sơ 

tuyển sinh (02 bộ) gồm có: 

+ Danh sách học sinh trúng tuyển vào lớp 1; 

+ Quyết định thành lập Hội đồng xét tuyển; 

+ Biên bản xét tuyển của đơn vị; 

+ Báo cáo tình hình công tác tuyển sinh tại đơn vị. 

III. TUYỂN SINH VÀO LỚP 6 

1. Phương thức tuyển sinh, đối tượng tuyển sinh 

a) Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển. 

b) Đối tượng dự tuyển: Học sinh đã hoàn thành chương trình Tiểu học. 
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2. Hồ sơ dự tuyển và điều kiện dự tuyển 

a) Hồ sơ dự tuyển gồm có: 

- Phiếu đăng kí dự tuyển vào lớp 6 (theo mẫu của Sở GDĐT qui định); 

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ; 

- Bản chính học bạ tiểu học có xác nhận đã hoàn thành chương trình tiểu 

học. Trường hợp người học bị mất học bạ thì Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo 

huyện sẽ xem xét, giải quyết từng trường hợp cụ thể, tổng hợp báo cáo Sở GDĐT 

(qua Phòng QLCLGD-GDTX). 

b) Điều kiện dự tuyển: 

- Có đủ hồ sơ hợp lệ; 

- Tuổi của học sinh vào lớp 6 là 11 tuổi (sinh năm 2012); 

Những trường hợp đặc biệt: 

+ Những học sinh được học vượt lớp hoặc học sinh được vào học tiểu học 

ở độ tuổi cao hơn tuổi quy định ở tiểu học thì tuổi vào lớp 6 được giảm hoặc tăng 

căn cứ vào tuổi của năm hoàn thành chương trình Tiểu học; 

+ Học sinh là người dân tộc thiểu số, học sinh khuyết tật, học sinh có hoàn 

cảnh đặc biệt khó khăn, học sinh ở nước ngoài về nước có thể vào lớp 6 ở tuổi 

cao hơn ba tuổi so với tuổi quy định. 

3. Cách tổ chức tuyển sinh 

a) Hội đồng tuyển sinh 

- Mỗi trường THCS và Trường PTDT Bán trú Tây Sơn trên địa bàn huyện 

thành lập 01 Hội đồng tuyển sinh do Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện ra 

quyết định thành lập. 

- Thành phần của Hội đồng tuyển sinh gồm có: Chủ tịch là Hiệu trưởng 

hoặc Phó Hiệu trưởng phụ trách, Phó Chủ tịch là Phó Hiệu trưởng, thư ký và một 

số ủy viên. 

b) Nhiệm vụ và quyền hạn của Hội đồng tuyển sinh 

- Lập kế hoạch tuyển sinh (Kế hoạch tuyển sinh được Chủ tịch Hội đồng 

trường phê duyệt); 

- Thông báo tuyển sinh và tổ chức thu nhận hồ sơ dự tuyển; 

- Kiểm tra hồ sơ dự tuyển của người học; 

- Xét tuyển và lập biên bản xét tuyển, danh sách người học được tuyển; 

Biên bản xét tuyển phải có đủ họ tên, chữ ký của các thành viên Hội đồng. 

Danh sách học sinh được tuyển phải có họ tên, chữ ký của Chủ tịch Hội đồng; 

- Kết quả tuyển sinh được phòng Giáo dục và Đào tạo huyện kiểm tra, duyệt 

chính thức;  

- Báo cáo kết quả tuyển sinh với phòng Giáo dục và Đào tạo huyện; 
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- Được sử dụng con dấu của nhà trường vào các văn bản của Hội đồng; 

- Tất cả học sinh đã hoàn thành chương trình Tiểu học trên địa bàn tuyển 

sinh, đủ điều kiện dự tuyển đều được phép vào học lớp 6; Nhà trường có nhiệm 

vụ phối hợp với công an địa phương để xác minh nơi cư trú cho học sinh dự 

tuyển vào trường. 

* Chú ý:  

- Trường THCS thuộc xã (thị trấn) nào thì chịu trách nhiệm tuyển toàn bộ 

số học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học của các trường tiểu học trên địa 

bàn xã (thị trấn) đó. Đối với học sinh hoàn thành chương trình tiểu học của các 

trường tiểu học trên địa bàn thị trấn Phú Phong xét tuyển vào Trường THCS Võ 

Xán phải có nơi cư trú tại thị trấn Phú Phong. 

- Riêng các trường sau đây sẽ tuyển sinh theo quy định khu vực riêng (do 

điều kiện thực tế về cơ sở vật chất): 

+ Trường THCS Bùi Thị Xuân tuyển học sinh các thôn (làng) thuộc xã Tây 

Xuân và khối Phú Xuân (thị trấn Phú Phong). 

+ Trường PTDTBT Tây Sơn tuyển học sinh  thuộc xã Vĩnh An, học sinh 

thôn Hoà Hiệp, xã Bình Tường và học sinh là người dân tộc thiểu số thuộc làng 

Cam (xã Tây Xuân), làng M6 (xã Bình Tân) nếu có nhu cầu và thực hiện theo 

điều lệ trường Phổ thông dân tộc bán trú. 

+ Trường THCS Võ Xán tuyển học sinh các khối của thị trấn, trừ khối Phú 

Xuân. 

- Học sinh hoàn thành chương trình tiểu học ở ngoài huyện, ngoài tỉnh 

muốn vào học lớp 6 tại huyện Tây Sơn phải làm các thủ tục chuyển trường sau 

khi đã tham gia xét tuyển vào một trường THCS ở huyện hoặc tỉnh đó. 

- UBND huyện ủy quyền cho Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện  

xem xét và quyết định việc tuyển sinh trái tuyến ở các trường THCS trên địa bàn 

huyện (khi còn đủ khả năng tiếp nhận). 

4. Thời gian tổ chức thực hiện 

- Từ 19/6/2023 đến 28/7/2023: các trường thông báo tuyển sinh, phát hành 

và thu nhận hồ sơ dự tuyển. 

- Hội đồng tuyển sinh của các trường hoàn thành công tác xét tuyển trước 

01/8/2023. 

- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện hoàn thành việc xét duyệt kết quả tuyển 

sinh lớp 6 của các đơn vị từ ngày 02/8/2023 đến ngày 07/8/2023. 

* Các trường nộp Hồ sơ tuyển sinh về Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện (02 

bộ) gồm có:  

+ Danh sách học sinh trúng tuyển vào lớp 6; 

+ Quyết định thành lập Hội đồng xét tuyển; 
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+ Biên bản xét tuyển có đủ chữ ký của các thành viên trong Hội đồng; 

+ Báo cáo tình hình công tác tuyển sinh tại đơn vị. 

 IV. TUYỂN SINH VÀO LỚP 10 THPT NĂM HỌC 2023 - 2024 

1. Công tác chuẩn bị của các trường 

Sau khi xét, đề nghị công nhận tốt nghiệp THCS năm học 2023 - 2024 và 

được sự xét duyệt của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, các trường THCS tiến 

hành: 

a) Cấp giấy chứng nhận tốt nghiệp THCS tạm thời cho những học sinh 

được công nhận tốt nghiệp.  

b) Lập kế hoạch, phân công giáo viên, tổ chức ôn tập các môn thi tuyển 

sinh vào lớp 10 THPT theo quy định của Sở GDĐT. 

c) Lập danh sách cán bộ, giáo viên để chuẩn bị tham gia làm công tác thi 

khi có quyết định phân công của Sở GDĐT. 

d) Triển khai nội dung Công văn số 855/SGDĐT-QLCLGD-GDTX ngày 

13/4/2023 của Sở GDĐT Bình Định về việc tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm 

học 2023-2024 đến tận cán bộ, giáo viên, học sinh và phụ huynh học sinh biết để 

thực hiện. 

 e) Học sinh là người dân tộc thiểu số nếu có nhu cầu vào học Trường Phổ 

thông Dân tộc Nội trú tỉnh thì thực hiện theo quy định của UBND tỉnh tại Quyết 

định số 1226/QĐ-UBND ngày 17/4/2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 

Bình Định về việc Phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh đối với các trường phổ thông 

dân tộc nội trú năm học 2023 - 2024 trên địa bàn tỉnh Bình Định và hướng dẫn tại 

công văn số 914/SGDĐT-QLCLGD-GDTX ngày 18/4/2023 của Sở GDĐT tuyển 

sinh vào các trường PTDTNT năm học 2023 - 2024. 

2. Đối tượng tuyển sinh 

Là người đã tốt nghiệp THCS hoặc GDTX.THCS, đủ điều kiện theo quy 

định. 

3. Hồ sơ dự tuyển 

Theo quy định của Sở GDĐT Bình Định. Học sinh và phụ huynh liên hệ 

các trường THPT trên địa bàn để biết thông tin chi tiết. 

4. Ngày thi: Ngày 05 - 06 tháng 6 năm 2023. 

5. Môn thi: Ngữ Văn, Toán, Tiếng Anh. 

6. Hình thức thi tuyển  

Thi tuyển theo địa bàn quy định của Sở GDĐT Bình Định. Học sinh làm 

bài các môn thi theo hình thức tự luận. Thời gian làm bài của môn Ngữ văn và 

môn Toán là 120 phút, môn Tiếng Anh là 60 phút.  

Riêng đối với thí sinh vào trường THPT chuyên phải thi thêm 01 môn 

chuyên tương ứng với lớp chuyên đăng ký trong hồ sơ dự thi. 
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7. Chuẩn bị của Phòng Giáo dục và Đào tạo 

- Triển khai kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2023 - 2024 

của Sở Giáo dục và Đào tạo đến các trường THCS và Trường PTDTBT Tây Sơn. 

- Phân công, điều động cán bộ, giáo viên tham gia công tác coi thi, chấm 

thi, thanh tra thi khi có Quyết định của Sở GDĐT Bình Định. Đồng thời nghiên 

cứu, tổ chức thực hiện đúng văn bản; phối hợp cùng với địa phương tuyên truyền 

rộng rãi trong phụ huynh và học sinh để kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm 

học 2023 - 2024 đạt kết quả tốt. 

 Trên đây là toàn bộ nội dung kế hoạch tuyển sinh năm học 2023 - 2024, 

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện đề nghị Hiệu trưởng các trường liên quan 

nghiêm túc triển khai tổ chức thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có gì 

vướng mắc, cần phản ánh về Phòng Giáo dục và Đào tạo (qua bộ phận Phổ 

thông) để có hướng giải quyết kịp thời./. 

 

Nơi nhận: 
- Sở GDĐT Bình Định; 

- UBND huyện Tây Sơn; 

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy; 

- LĐ phòng GDĐT; 

- Các trường MN, TH, THCS; 

- Các bộ phận CMNV; 

- Lưu: VT. 

TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 

 

 

 

Võ Ngọc Khanh 
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